Проект постановления
Губернатора Новосибирской области

Об утверждении государственного заказа на профессиональную
переподготовку, повышение квалификации государственных гражданских служащих Новосибирской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, на 2018 год
В соответствии Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2006 № 1474 «О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 28.12.2007 № 512 «О Порядке утверждения, финансирования и исполнения государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации государственных гражданских служащих Новосибирской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на профессиональную переподготовку, повышение квалификации государственных гражданских служащих Новосибирской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, на 2018 год (далее – государственный заказ).
2. Руководителям органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области обеспечить направление государственных гражданских служащих Новосибирской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, на профессиональную переподготовку, повышение квалификации в соответствии с государственным заказом.

3. Управлению делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Бобырь В.Н.):

1) осуществить закупки в рамках государственного заказа;

2) обеспечить финансирование государственного заказа за счет средств, предусмотренных в областном бюджете Новосибирской области на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации.
4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Новосибирской области от 02.02.2017 № 11 «Об утверждении государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации государственных гражданских служащих Новосибирской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, на 2017 год».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора Новосибирской области                                                  А.А. Травников
В.А. Дудникова
238 64 62
Согласовано:

Временно исполняющий обязанности первого заместителя

Губернатора Новосибирской области

                                                    Ю.Ф. Петухов

Заместитель руководителя администрации -

руководитель департамента организации управления

и государственной гражданской службы администрации

Губернатора Новосибирской области и Правительства

Новосибирской области

                                                     В.А. Дудникова

Управляющий делами Губернатора

Новосибирской области и Правительства

Новосибирской области

                                                   В.Н. Бобырь

Временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Новосибирской области –

министра финансов и налоговой политики Новосибирской области

                                                   В.Ю. Голубенко

Временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Новосибирской области –

министра юстиции Новосибирской области

                                                   Н.В. Омелёхина